
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

24. 04. - 01. 05. 2022. 

NED, 24. 04. 2022. 

2. vazmena nedjelja - 
Nedjelja Božjega milo-
srđa  

08:00 

10:30 

18:30 

župna 

+ Antekolović Blaž 

+ Briški Vesna 

PON, 25. 04. 2022. 

sv. Marko Evanđelist  

18:30 + Belščak Barica i Vjekoslav; + Martin-
čević Josip; + Kleković Stjepan i Vje-
koslava    
+ Turek Marko, Ruža i Dragutin; + 
Crnković Štefanija   

UTO, 26. 04. 2022. 

svagdan  

18:30 + Šamec Ivica; + roditelji Bartulić; + 
ob. Punčec  

SRI, 27. 04. 2022. 

bl. Ozana Kotorska  

18:30 1.) + Ljerka Benčić; + ob. Mlinarec  
2.) + Đurđek Milica   
3.) na nakanu po prečistim rukama Ma-
rijinim za nova svećenička zvanja 
4.) za ozdravljenje  

ČET, 28. 04. 2022.  

sv. Petar Chanel  

18:30 + Herceg Zvonko i Josipa 

PET, 29. 04. 2022. 

sv. Katarina Sijenska 

18:30 zahvala Presvetome Trojstvu i Svetoj 
Obitelji 

SUB, 30. 04. 2022. 

sv. Pio V.  

18:30 + Šempet Josip 

NED, 01. 05. 2022. 

3. vazmena nedjelja 

08:00 

10:30 

18:30 

+ Zebec Marija  

župna   

+ Mrazek Izidor, Marija, Juraj, Tomo i 
Dragutin; + Jaklin Nikola  

SMJEŠTAJ ZA OBITELJI - 21. i 22. 5. 2022.  

Od 21. do 22. svibnja, u Ludbregu će se održati 4. nacionalni susret 
hrvatskih katoličkih obitelji. Budući da će doći obitelji iz različitih dijelova 
domovine, mole se obitelji koje su u mogućnosti da prihvate obitelj na 
noćenje sa subote na nedjelju. Prijave su samo do 30. travnja, pa Vas 
molim da otvorite vrata svojih domova i prijavite kod mene u sakristiji ili 
preko telefona potrebne informacije. Hvala svima unaprijed na gesti 
ljubavi. 

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

  od 24. travnja do 01. svibnja 2022. 
 
 Godište: XVII.                                                               Br. 22    
**************************************************************              

   2. vazmena nedjelja (C) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Dj 5,12-16; Ps 118,2-4.22-27a; Otk 1,9-11a.12-13.17-19; Iv 20,19-31  

Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 20, 19-31) 

Uvečer toga istog dana, prvog u tjednu, dok su učenici u strahu od Židova bili za-
tvorili vrata, dođe Isus, stane u sredinu i reče im: »Mir vama!« To rekavši, pokaza 
im svoje ruke i bok. I obradovaše se učenici vidjevši Gospodina. Isus im stoga po-
novno reče: »Mir vama! Kao što mene posla Otac i ja šaljem vas.« To rekavši, dah-
ne u njih i kaže im: »Primite Duha Svetoga. Kojima otpustite grijehe, otpuštaju im 
se; kojima zadržite, zadržani su im.« 

Ali Toma zvani Blizanac, jedan od dvanaestorice, ne bijaše s njima kad dođe Isus. 
Govorili su mu dakle drugi učenici: »Vidjeli smo Gospodina!« On im odvrati: »Ako 
ne vidim na njegovim rukama biljeg čavala i ne stavim svoj prst u mjesto čavala, 
ako ne stavim svoju ruku u njegov bok, neću vjerovati.« I nakon osam dana bijahu 
njegovi učenici opet unutra, a s njima i Toma. Vrata bijahu zatvorena, a Isus dođe, 
stade u sredinu i reče: »Mir vama!« Zatim će Tomi: »Prinesi prst ovamo i pogledaj 
mi ruke! Prinesi ruku i stavi je u moj bok i ne budi nevjeran, nego vjeran.« Odgovo-
ri mu Toma: »Gospodin moj i Bog moj!« Reče mu Isus: »Budući da si me vidio, 
povjerovao si. Blaženi koji ne vidješe, a vjeruju!« Isus je pred svojim učenicima 
učinio i mnoga druga znamenja koja nisu zapisana u ovoj knjizi. A ova su zapisana 
da vjerujete: Isus je Krist, Sin Božji, i da vjerujući imate život u imenu njegovu.   

Nakon osam dana dođe Isus. 



Sveta Faustina i objava Milosrdnog Isusa 
 

 Božansko milosrđe objavilo se sv. Faustini Kowalskoj, poljskoj 
redovnici krhka zdravlja. Bila je mističarka koja je doživjela susrete s Isu-
som Kristom za svog života. Po Njegovim uputama, naslikala je sliku Mi-
losrdnog Isusa na kojoj iz presvetog boka teku Krv i Voda. Priljubljena je i 
osobno, preko svoje bolesti, misteriju Kristove muke i milosrđa.  
 Sveta Faustina Kowalska u svojim zapisima otkriva božanske tajne 
života i smrti, smisao ljudskog postojanja i nježno lice Božje. Vuče ju jaka 
želja slobodne trenutke provoditi klanjajući se Presvetom Oltarskom Sak-
ramentu. Ondje je Gospodin poučava: „Prije nego dođem kao pravedni 
Sudac, doći ću kao Kralj milosrđa. “ 
 Njeni zapisi i privatne objave u kojima joj se obznanio Milosrdni 
Isus, pohranjeni su u knjizi „Dnevnik svete Faustine“. Iz njega ćemo u na-
rednom tekstu izdvojiti citate sa željom da barem malo proniknemo u taj-
nu milosrdne Ljubavi. 

Bog nas ljubi kao malu djecu 
 Nedugo nakon polaganja zavjeta, sv. Faustina Kowalska je prolazi-
la razdoblje duhovne suhoće. Tako, nakon šestomjesečne tame, u duši 
začuje riječi: „Ti si radost moja, ti si milina srca moga.“ Kaže svetica da je 
u tom trenutku osjetila u svojoj nutrini Presveto Trojstvo i od tada njena 
duša započinje razgovarati s Bogom kao dijete sa svojim ljubljenim Ocem.  
Sveta Faustina Kowalska, iskusivši slatkoću blizine Kristove, moli Gospo-
dina da je ne napušta nikada. Isus joj odgovara: „Uvijek ću biti uza te ako 
budeš kao maleno dijete.“ Gospodin ne krije svoju nježnu ljubav u objava-
ma ovoj svetici.  
 Za vrijeme jednih duhovnih vježbi, svetica je doživljavala poseban 
mir. Gospodin joj tada reče: „Kćeri moja, zamisli da si vladarica čitavog 
svijeta i imaš mogućnost raspolagati svime kako ti se sviđa. Imaš sve mo-
gućnosti činiti dobro kako samo poželiš.  A onda na vrata pokuca neko 
maleno djetešce, svo drhteći i u suzama i s velikim pouzdanjem u tvoju 
dobrotu, zamoli komadić kruha da ne umre od gladi. Što bi učinila s tim 
djetešcem? Tako i ja postupam s tvojom dušom.“  
(https://zenavrsna.com/faustina-kowalska-bozjeg-milosrda/1102) 

HOD ZA ŽIVOT 

Hod za život miroljubivi je hod građana u znak potpore svakom rođenom i 
nerođenom djetetu, njegovoj majci, ocu i svakoj obitelji. Cilj Hoda za život je 
skretanje pozornosti na poštivanje svakoga ljudskog života od začeća do pri-
rodne smrti. Pravo na život temeljno je ljudsko pravo i preduvjet svakog dru-
gog ljudskog i građanskog prava. Hodom za život se zalažemo za društvenu, 
zakonsku i svaku drugu zaštitu ljudskog života od začeća do prirodne smrti. 
Ove godine, Hod za život održat će se u subotu, 7. 5. 2022. u 10:30 sati s o-
kupljanjem kod Staroga grada u Varaždinu.  

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. Svaki dan prije mise postoji mogućnost za svetu ispovijed i moli se 
krunica. U srijedu prije mise je pobožnost svetom Josipu, a nakon mise 
euharistijsko klanjanje. 

2. U utorak i petak katehezu imaju krizmanici, a u srijedu prvopričesnici 
prema uobičajenom rasporedu. 

3. U četvrtak u 16 sati nastavljamo sa susretima osoba s invaliditetom, a 
nakon mise je susret Molitvene zajednice svetog Josipa. Pozvani ste 
priključiti se i jednom i drugom susretu. U petak nakon mise održava se 
Josipova radionica - susret za djecu. 

4. Želja nam je nabaviti jednu svečanu misnicu s marijanskim motivima. 
Ukoliko želite utkati sebe u ovu misnicu, zahvaljujemo na daru kojega 
možete ubaciti u kutiju na ulazu u crkvu. 

5. Hvala svima koji ste sudjelovali u uređenju crkve za Uskrs, kao i svima 
vama koji ste doprinijeli prvom župnom pikniku i proslavi sakramenata 
djece s teškoćama u razvoju. 

6. Od sutra, u našoj župi bit će  mogućnost klanjanja pred Presvetim oltar-
skim sakramentom u tišini u vremenu nakon mise do 22 sata. Ukoliko 
želite i sami popuniti neki od termina klanjanja, možete se upisati na 
listi koja je na stoliću pri izlazu iz crkve. Ovaj tjedan ta mogućnost će 
biti u ponedjeljak, utorak, četvrtak i petak. Ulaz u crkvu će biti samo 
kroz bočna vrata u tom periodu. 

 

                                          ŽUPNO KLANJANJE                                                                      
Iduće nedjelje, u našoj župi je godišnje klanjanje. U ime cijele Zagrebačke 
metropolije, pozvani smo toga dana provesti u molitvi na različite nakane i 
potrebe Crkve i svijeta. Imat ćemo toga dana redovite  
tri mise: 
           u 08:00 sati - predsjeda župnik 
           u 10:30 sati - predsjeda fra Filip Đurđević, župni vikar u Čakovcu 
           u 18:30 sati - vlč. Silvio Španjić, župnik iz Nerezina (Krčka biskupija) 
  * nakon jutarnjih misa i prije večernje mise ostat ćemo u zajedničkom klan-
janju, a budući da će Presveto biti izloženo čitav dan, možete se upisati za 
termin kad ćete osobno moliti pred Presvetim. 
  * na misu u 10:30 sati neka dođu ovogodišnji krizmanici i prvopričesnici  
s roditeljima. 
   * nakon večernje mise, vlč. Silvio Španjić vodit će molitveni susret na koji 
se svi možete priključiti, dok se za duhovnu obnovu koja će započeti u 16 
sati trebate prijaviti na broj: 098 9196 911 (Vesna Posavec), . 


